
 

 
 

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 3/2025 
 

2025-02-20 

§ 15 
Ny handlingsplan mot heders- och uppfostringsresor - 
motion från (M)  
Yttrande till kommunstyrelsen 
HÄ 2024/724 
 

Beslut  
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I en motion till kommunfullmäktige föreslår Andréa Hedin (M) att 
staden behöver en ny handlingsplan mot heders- och 
uppfostringsresor. Stockholms stad bör enligt motionären inspireras 
av Västerås stads systematiska arbetssätt med journaler och 
checklistor för att snabbare kunna särskilja barn som saknas i skolan 
från barn som har problematisk frånvaro. Förvaltningen ställer sig 
positiv till att stärka arbetet med att uppmärksamma barn som 
utsätts för hedersrelaterat våld och förtryck. Förvaltningen betonar 
att fungerande samverkansrutiner mellan förskola/skola och 
socialtjänst är avgörande för att tidigt uppmärksamma barn som 
riskerar att föras ut ur landet och därmed ge dem rätt stöd och 
skydd. Genom samverkan sprids information om socialtjänstens 
stöd och insatser löpande till invånare, civilsamhälle, kommunala 
skolor, friskolor, polis, regionen och andra viktiga aktörer. 
 

Förslag till beslut 
Sara Grolander (MP), Max Otterman m.fl. (S) och Maria Ljuslin 
(V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens 
förslag. 
 
Johan Nilsson m.fl. (M) med instämmande av Robin Nilsen (L), 
Henrik Falk (C) och Runar Finnman (SD) lade fram ett förslag och 
föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det. 
 
Ordföranden förklarade överläggningen avslutad. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förvaltningens förslag. 
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Reservation 
Johan Nilsson m.fl. (M), Robin Nilsen (L), Henrik Falk (C) 
och Runar Finnman (SD) reserverade sig mot beslutet till förmån 
för eget förslag. 
 
"1. Att tillstyrka motionen. 
 
2. Att därutöver anföra: 
 
Den moderatledda regeringen har tagit viktiga steg för att skydda 
barn i riskzonen. Nya juridiska åtgärder gör det nu möjligt för 
myndigheter att besluta om utreseförbud för barn när det finns en 
påtaglig risk att de förs utomlands, och därigenom utsätts för fara 
som kan skada deras hälsa eller utveckling. Detta gäller särskilt i 
fall där omständigheterna innebär att barnet kan behöva skyddas 
enligt LVU (Lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga). 
Dessa nya verktyg behöver omgående implementeras i arbetet för 
de som dagligen möter barn och unga, oavsett om det är 
socialtjänsten eller skolpersonal. 
 
Västerås stad har utvecklat ett strukturerat arbetssätt för att hantera 
elever som inte kommer till skolan genom en särskild rutin för 
´saknade elever´. Detta arbetssätt särskiljer frånvaro på grund av 
problematisk skolfrånvaro från fall där elever är helt saknade, och 
dokumenteras systematiskt i ett journalsystem. Denna 
differentiering gör det möjligt för skolan att agera utifrån olika 
orsaker till frånvaron, som exempelvis när en familj har flyttat 
utomlands utan att avregistrera sig eller när en elev potentiellt hålls 
kvar utomlands mot sin vilja. 
 
Stockholms stad bör inspireras av Västerås stad och införa ett mer 
systematiskt arbetssätt för att säkerställa att elever som eventuell 
förts utomlands mot sin vilja snabbt identifieras och att åtgärder 
vidtas, i dessa situationer är tid en kritisk faktor. Inga fler barn ska 
falla offer för hedersvåldet i Stockholm." 
 
Handlingar i ärendet 

 HÄ 2024/724-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Heders- 
och uppfostningsresor Remissvar 

 HÄ 2024/724-1 Remissbrev - Ny handlingsplan mot heders- 
och uppfostringsresor - motion från (M) 

 HÄ 2024/724-1.1 Motion om att staden behöver ny 
handlingsplan mot heders- och uppfostringsresor 
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